



### Handläggare

Frida Fosselius  
0152-295 86

Socialnämnden

## Successiv övergång till LOU inom hemtjänsten

### Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att

- införa successiv övergång till LOU inom hemtjänsten från och med 2024-11-05 inom område 1.

### Beskrivning av ärendet

Strängnäs kommun ska genomföra en förändring inom hemtjänsten där kommunen avslutar utförare av hemtjänst enligt Lagen om valfrihet, LOV, och inför utförare av hemtjänst enligt Lag om offentlig upphandling, LOU. Ny privat utförare från och med 1 februari 2025 är EVEO AB.

Under projektets uppstartsfas har behov av en successiv övergång identifieras. Detta för att fördela arbetet över tid och på så vis klara övergången på befintliga resurser inom berörda verksamheter. En successiv övergång minskar risk för att något missas. Det blir på så vis en tryggare övergång för både utförare och brukare. Vid en successiv övergång i november mellan kommunen och Eveo, kan kommunen även upptäcka saker/arbetssätt som underlättar i den slutliga övergången i februari 2025, där fler aktörer är inblandade (befintliga LOV-aktörer Eveo och kommunal hemtjänst).

Förslaget är att alla brukare med kommunal hemtjänst i hemtjänstområde 1, går över till Eveo med start 5 november 2024. Att Eveo AB besvarar alla trygghetslarm inom det geografiska område som idag benämns som hemtjänstområde 1, Mariefred, Åker och Stallarholmen. De brukare som under perioden 241105-250201 väljer kommunal hemtjänst, får Eveo AB som utförare.

En successiv övergång fördelar arbetet över tid och på så vis kan kommunen klara övergången med befintliga resurser inom berörda verksamheter.

Befintlig LOV-aktör med brukare inom geografiska hemtjänstområde 1 har meddelat önskemål om att avsluta sin verksamhet från och med 241105, med önskan att brukarna får Eveo som utförare.

### Ekonomiska konsekvenser för hållbar utveckling

Gällande personal som arbetar inom hemtjänstområde 1, räknas viss andel söka sig till Eveo. Kvarvarande personal kan användas inom kvarstående verksamhet, då det idag är en undertalighet av personal i kommunal hemtjänst, som täcks upp



med timvikarier från bemanningsenheten. Timvikarier är i snitt billigare än tillsvidareanställd personal (rent ekonomiskt, men inte gällande kvalitet och trygghet i en stor omorganisation). Personalkostnader är dock det område som är svårast att beräkna eventuell merkostnad.

Om Eveo tar över larmbesvaring i område 1 från och med 5/11-24, kan de debitera myndighet ca 27,000 kr/per månad för att ha besvarat trygghetslarm. Detta uträknat från statistik i april 2024.

Eveo kommer enligt OPI debitera myndighet 541kr/utförd hemtjänsttimme, medan kommunal hemtjänst debiterar 532kr/utförd timme. Inom hemtjänstområde 1 (med ca 3000 utförda timmar per månad) skulle detta medföra en ökad kostnad på ca 27.000 kr/månad vid en tidigare övergång. Detta under 3 månader, november-januari.

Idag har kommunens larmgrupp två bilar som besvarar trygghetslarm dagtid, må-fre, och en larm bil resten av veckan och dygnet. Om Eveo tar över larmbevaringen i område 1, behövs endast en larmbil även dagtid i kommunal regi. Varje larm bil bemannas med två personal. En minskning med 2 personal på trygghetslarmet beräknas medföra en besparing i kommunal regi på ca 85.000kr/månad, under månaderna november-januari.

Sammantaget bör en successiv övergång inte medföra några större ekonomiska merkostnader. Däremot en bibehållen kvalitet genom omorganisationen.

### **Miljömässiga konsekvenser för hållbar utveckling**

Om Eveo tar över område 1, kommer resandet med bil minska. Detta då Eveo kommer besvara larm inom sitt eget hemtjänstområde. Idag besvarar kommunens larmpatrull larm över hela kommunen, vilket medför längre sträckor med bil.

### **Sociala konsekvenser för hållbar utveckling**

Beslutet medför inga sociala konsekvenser för kommunen.

### **Uppföljning**

Beslutet kräver ingen särskild uppföljning, utöver ordinarie ekonomiska genomgångar inom kontoret och projektet.

### **Beslutsunderlag**

Inga handlingar bifogas.

### **Beslutet skickas till**

-

Marjo Savelius  
Socialchef

Frida Fosselius  
Enhetschef